令和２年５月２１日

諏訪市立小中学校保護者  各位

諏訪市教育委員会

諏訪市立小中学校教育活動の再開ついて（通知）

平素より、当市教育行政に格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度の新型コロナウイルス感染症予防に伴う長期間の臨時休業では、各ご家庭での

家庭学習等に多大なご協力を賜りましたこと、あらためて感謝申し上げます。６月１日

（月）から、各小中学校において下記のとおり最大限の予防対策を行ったうえで学校に

おける通常の教育活動を再開いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

【学校再開日】 ６月１日（月）から

１．感染予防の対策について

(1)学校における取組について

・教室での机の間隔を１～２ｍ空け、マスク着用、咳エチケット、手洗い、換気を

徹底します。（新しい学校生活様式の定着に向けた指導の徹底）

・徐々に通常の日課に戻していきます。なお、授業中は、教員は状況に応じてフェ

イスシールドを使用し児童生徒への飛沫を防止します。

(2)家庭における取組について（お願い）

  ・児童生徒の各家庭における毎朝の検温に加え、同居する家族等についても健康管

理の徹底をお願いいたします。なお、発熱が認められる場合には、速やかに学校

へ連絡のうえ、自宅での休養をお願いいたします。

２．学校生活について

(1)授業について

・上記１．(1)による対策を行ったうえで、クラス単位での通常授業を行います。

 (2)給食について

  ・小学校低学年については、当面の間、職員等が配膳を行います。高学年及び中学

校については、手洗い・身支度等のルールを徹底したうえで、当番がビニール手

袋を着用して配膳を行います。（向かい合わせを避けた席での給食）

(3)行事等について

  ・縮小、延期、中止を含めた年間行事の見直しを行います。なお、夏休みの期間に

ついては８月初旬から２週間程度を見込んでいます。（行事等の詳細は学校から

別途通知を配布します）

諏訪市教育委員会事務局 教育総務課

電話 0266-52-4141（内線 463）